福島臨技学発令 6 第 9 号

                                  令和 6 年 12 月吉日

会員各位

                         一般社団法人福島県臨床検査技師会

                            会   長  松田 美津子

                           病理検査部門長 佐藤 崇

                                   （公印省略）

令和 6 年度福島県臨床検査技師会

病理検査・細胞検査精度管理フォローアップ研修会のご案内

謹啓

時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  さて、この度令和 6 年度福島県臨床検査技師会の病理検査分野と細胞検査分野では合同で下記のとおり研

修会を開催いたします。つきましては、ご多忙の折りとは存じますが、多数ご参加下さいますようご案内申し上

げます。

謹白

記

 日   時 ： 令和 7 年 1 月 26 日(日) 9:30~12:00（受付 9:15 より）

  会    場 ： 公立大学法人福島県立医科大学 組織学・病理学実習室

                   福島市光が丘 1 番地  TEL 024-547-1111

内      容  ： 9:30～10:45  令和 6 年度病理検査・細胞検査精度管理報告

    『第一部 フォトサーベイの解説』

細胞検査担当：白河厚生総合病院 松木浩子技師

 坪井病院 岸田千晴技師

病理組織検査担当：竹田綜合病院 甲賀洋光技師

『第二部 実技サーベイ解説とアンケート結果』

                                        太田西ノ内病院 佐々木理恵子技師

講    師 ：白河厚生総合病院 野沢佳弘先生 大原綜合病院 内海康文先生

アドバイザー：会津中央病院 日下部崇先生 福島県立医科大学 喜古雄一郎先生

10:45～11:00   休憩・鏡検

11:00～11:15

『当院の業務の流れと化学物質管理の課題』

いわき市医療センター 山崎一樹技師

11:15～12:00

『CLDN検査と抗 CLDN18.2モノクローナル抗体ゾルベツキシマブの有用性』

           ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 加藤舞先生

アステラス製薬株式会社 小里拓也先生

  生 涯 教 育   ：  専門 20 点     参加費  ：  500 円

※ 参加は会員に限らせていただきます。会員証を持参してください。

※ 日本臨床細胞学会細胞検査士単位取得申請予定。

申込方法：下記 URL または QR コードより必要事項を記入の上、参加登録をお願いします。

申込締め切り： 令和 7 年 1 月 10 日(金)

https://forms.gle/tHEmiaAmwmVemxH48

↑参加申込フォーム↑

※1.申込後、返信メールが届かない場合は入力したアドレスを確認してください。

※2.ブラウザが Internet Explorerでは開けないため、他のブラウザをご利用し、申し込みをお願い

いたします。

＜お問い合わせ＞     病理検査分野長：公立岩瀬病院      森合 博一

TEL:0248－75－3111 E-mail :

kensa@iwase-hp.jp

組織学・病理学

実習室

12 号館 1 階

https://forms.gle/tHEmiaAmwmVemxH48